平成 21 年１月 29 日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理本部長 栁澤孝旨

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

当社従業員等及びその親族並びに当社運営サイト「ZOZORESORT」の一部顧客に対する

当社代表取締役保有株式の無償譲渡（相対取引）に関するお知らせ

当社代表取締役前澤友作（当社の主要株主である筆頭株主）は、その保有する当社普通株式の一部

を、当社グループの役員、従業員（以下、「当社従業員等」といいます）及びその親族並びに当社運営

サイト「ZOZORESORT」の一部顧客（注 1）に対し、下記の通りに無償譲渡いたしますのでお知らせいた

します。

記

１． 概要

（１） この株式譲渡は、当社従業員等及びその親族並びに当社運営サイト「ZOZORESORT」の一部

顧客に対し、当社代表取締役前澤友作から、前澤友作保有の当社普通株式を相対取引で無

償にて譲渡するものです（以下、「本取引」といいます）。

（２） 本取引による譲渡対象者は、別途定める基準により決定いたします。

２. 本取引の目的

（１）当社代表取締役前澤友作は当社発行済株式総数のうち 66.6％（平成 21 年１月 29 日現在）

を保有しておりますが、本取引を実施することにより、筆頭株主である前澤友作の持分比

率の低下、株主数の増加及び投資家層の拡大・多様化を目的といたします。

（２）本取引の譲渡先につきましては、当社従業員等及びその親族並びにこれまで当社運営サイ

ト「ZOZORESORT」を支援していただいた顧客の皆様の一部を対象とする予定であります。

皆様に対して感謝の意を表すと共に、今後は株主の立場としても今まで以上にご支援ご指

導をいただけることを期待し、一定の条件付で譲渡したいと考えております。

平成 19 年 12 月の東京証券取引所マザーズ市場への上場以来、会員の皆様（平成 20 年 12 月末

現在、平均年齢 28 歳）をはじめ、当社を日頃から支援していただいている皆様に株主となってい

ただきたいと考えておりました。当社はそのような皆様とともに、更なる成長を目指して参りま

す。

３. 詳細

（１）譲渡株式数 普通株式 2,020 株（注 2）が上限となります。

（２）譲渡価格 無償（譲受人に贈与税等が発生する場合は、譲受人がこれを負担する

ものとし、譲渡人及び当社は一切負担いたしません）

（３）譲渡株式の所有者 代表取締役 前澤友作

（４）譲渡対象者 当社グループの取締役、監査役、従業員（準社員・アルバイトを含み

ます）及びその親族（１名）(注 3)並びに「ZOZORESORT」内の一部顧

客。対象者は 2,020 人が上限となります。

（５）譲渡方法 譲渡対象者の申込者に対して、無償譲渡（相対取引）を行うものと致

します。

（６）譲渡期日 平成 21 年４月から６月までの特定日

（７）備考 株式譲渡先の選定をはじめ、その他当該株式譲渡に関する詳細につい

ては、決定次第お知らせいたします。

【ご参考】

前澤友作の持株数と議決権比率（注 1）

 持株数 議決権比率

贈与前 241,500 株 66.6％

贈与後 239,480 株 66.0％

（注1） 平成 20 年 12 月 31 日時点の当社顧客データベースより別途定める基準にて行う予定です。

（注2） 平成 21 年１月 29 日付の取締役会により、平成 21 年３月１日付で普通株式１株を３株に分割する旨の決

議を行っております。上記記載内容は平成 21 年１月 29 日現在の発行済株式の総数を基準として、当該

株式分割調整後の内容を記載しております。同日付で「株式分割に関するお知らせ」についての開示を

行っておりますので、併せてご参照ください。

（注3） 当社従業員等 1名につき、それぞれの親族 1名が譲渡対象者となります。

以 上